55 [†] Conclusio ⁱ est, quod vindicta ex- trajudicialis non competit mulieribus: fecus est in judiciali: vt not. Ang. distinguunt in consil. lxxxix. vi. fo. & facto & statutis.

54 [†] Trigesimosextu in muliere major honestas requiritur: vt per gloss. not. in l. palam. s. quæ in adulterio. ff. de ritu nuptiarum.

Trigesimonono, femina repellitur à successione feudi. ^t cap. j. s. hoc autem notandum. in tit. qui feud. dar. possit. in cap. j. s. ad filias. de success. feudi. in ca. vii co. an murus. & in c. de alie. feud. pater.

55 [†] Et etiam si expressè dictum sit, pro se & descendentiis masculis & feminis. Masculi tamen preferuntur, cap. j. s. quindecim. in tit. episcopum vel abb. de cuius intellectu notabiliter scribit Alex. in consil. ix. pondere ratishis. lib. v. & in consil. xxix. quoniam abunde. colum. penult. lib. j. Et dixi in consilio cxxix. circa fi. & in consil. cxcij. col. ii.

Et prædicta cõclusio procedit quando concessio est facta in feudum: fecus est in viam donationis: ^v quia tunc femina admittitur: vt notab. Ang. tradit in consil. cslj. super puncto. in fin. & Cald. in consil. lxij. quod dominia meta. cum simili. vt dixi in consil. xxxij.

56 [†] Et etiam in pluribus casibus in feudo femina admittitur: vt colligit R. o. in not. suo cxxx. hodie feminæ: & in consil. cclxvij. circa primul. & lab. de sancto Georgio in tractatu de fewdis. in verbo, & feminis. & Cor. Perusin. in consilio xvij. aperta fronte. lib. primo. cum simili.

Sed stante iuramento fidelitatis feminæ semper excluditur, nisi de illa spacio latiter exprimatur: vt Alex. concludit in d. consil. ix. pôderatishis. col. ii. verb. præterea. lib. v. & dixi in d. consil. cxcij. & cxxix.

Et prædictos casus fere omnes posuit Spec. in tit. de proc. s. j. licet nō cum sante

tante apparatu.

57 [†] Et non solum feminis, ut supra dictum est, sed etiam descendentes ex feminis sunt deterioris conditionis, quam ex masculis des. edet. Nam priuilegio datum alicui circa immunitatem, & generi posterisq; suis ad eos qui nati sunt ex feminis non pertinet, ut test. not. in l. prima. §. ff. ff. de iur. immunit. Et hoc procedit in priuilegio, prout ille text. loquitur. Secus est in beneficio cōcessio à principe: quia ille text. non habaret locū, ut tradit. Imol. in l. sita scriptum. de leg. iij. & sequitur Alexand. in l. qui personale. H. sol. matr. & idem Alexand. in consilio clx. visto themate. lib. ij. Et idē loan. de Imol. in consilio lxij. post exhibuit con filium. vbi dicit illum text. in l. prima procedere in quolibet priuilegio contra ius commune. Et idem Ant. de But. in consilio. ix. visto puncto.

58 [†] Et ratio p̄dīst̄ cōclusionis videtur: quia beneficii principis latē interpretari debet, l. si. s. de constit. prin. Priuilegium vero contra ius cōmune stricte interpretatur, ut not. Batt. in l. j. circa fin. C. de iur. & fact. ign. & in d. l. si. in prin. de cōst. prin.

Iste tamen intellectus qui communiter approbat, quōd text. in d. l. j. restringatur, quōd loquitur in priuilegio, non procedit sine dubio: quia de proprietate verborum descendentes ex feminis dicuntur esse de genere & de posteritate, ut infra dicam. ^x Ergo in priuilegio comprehendendi debent: [†] quia non solum in priuilegio, sed etiam in dispensatione & in materia odiofa hic latā interpretatio quatenus verborum proprietates videatur requireti. Et de dispensatione n.o. Cal. in consilio. de cōlang. & affi. & in materia penali est text. in l. cum lege. ff. de testa. & Arcib. ad hoc not. illum textum. Vnde secundo ille text. in d. l. j. de iur.

uis.

immu. habet aliud intellectum, vide- licet quōd solum habeat locum in priuilegio immunitatis: prout & lo- quitur quid d quoddam priuilegium est contra utilitatem publicā. Secus esset in alio priuilegio: quia etiam descendentes ex feminis compre- henderentur: ut dicit Paul. de Cest. in l. in maritum. ff. sol. matr. gl. in d. l. si ita scriptum. & sequitur Alex. in d. l. quia personale. Nam etiam be- neficium principis quod de sui na- tura latē interpretatur, tamē restrin- gatur quando utilitati publicā de- rogaret: ut not. Ang. in l. fin. col. iiij. de consili. prin. facit text. in l. si quan- do. C. de ope. pub. & not. Bal. in l. j. C. an. fer. & x suo faēto.

Sed contra istum secundum intellectum de priuilegio immunitatis, vi- de text. in l. j. C. de impost. lucr. de- script. lib. x. [†] vbi priuilegium im- munitatis datum posteris etiam cō- petit filiæ nepti & ex feminis de- scendentibus. Andr. Sicut. in l. cum acutissimi. in xij. char. ver. & pōde- ra. C. de fideicom. oponit de illo text. & respondet quid loquitur in materia favorabilis, & plus nō dicit. sed ita responso non satisfacit: quia etiam in l. ff. de iur. immunit. materia favorabilis videtur respectu eius cui priuilegium conceditur, & si repu- tetur odiofa, quia sit contra publicam utilitatē, ut doc. dicunt decla- rando illum text. eadē ratione odiofa materia videtur etiam in casu di- & l. j. de impo. lucra. de script. quia etiam ibi iuri publico derogatur.

Nisi ^z dicamus quōd textus in dī- ta l. j. de iure immunit. loquitur de immunitate generali, que magis nocet Reipublicā, & tolit legē cō- munem. Secus videtur illa immu- nitate particulari, de qua loquitur text. in dīta l. j. de impo. lucra. de- script. quia loquitur illa l. specialiter de curialibus & causis locratio- nis

de lucra. de script. lib. x. cū si. vt tradit. Ar. dr. Sicul. in d. l. cum acutissimi. char. i. 4. col. iiiij. C. d. fideicom.

63 [†] Et bene facit text. in l. immunita- tes. ff. de iure immunit. vbi dicitur, quōd immunitates generaliter tributæ, ut ad posteros trāmittantur, durat succeditibus in perpetuum. Ergo etiam vidēntur competere for- minis & carum descendētibus: quia illis æqualiter successio tribuitur. Et hoc de proprietate veborum, nisi lex veterius procedet, prout in ca- su d. l. j. §. ff. ff. de iur. imm. Eode mo- do in nomine familiæ dicendū est: nā licet quandoq; familia specialiter pro agnatione intelligatur d. l. familiæ. §. si. tamē d. proprietate ibi etiā d. des. edet. ex feminis includu- tur, l. si. C. de verb. fig. vbi Old. Bald. & Paul. de Cest. per illū tex. hoc di- cunt. & facit tex. in l. pronuntiatio. §. familiæ. ff. d. verb. fig. & not. Bar. in l. c. ita. §. in fideicomis. d. leg. ij.

64 [†] Eodem modo dicendū est de gene- re: nā quādōg; pro agnatione acci- pitur, ut per glo. in l. j. ff. de prob. Et hoc modo intelligitur quid not. Arg. auth. de ince. nupt. in princ. ad fid. dum inquit per gl. ibi, illos esse de genere qui consanguinei sunt. Et i- d. o frater dicitur esse de genere, l. eum qui. ff. de interd. & releg. & no. Bal. in c. si pater. de test. in vj. dices, q. appellatione generis, veniūt tan- tum d. scēdentes per linā masculi- nam. & Bal. refert Perus. in d. c. si pa- ter. in i. 4. char. in xij. q. & And. Sicut. in consilio lvij. in i. j. lib. loan. de Plat. in l. vacantia. C. d. bo. vac. lib. x.

65 [†] Regulariter tamen & generaliter sub appellatione generis omnes v- triusque sexus comprehēnduntur: ut not. B. l. in l. j. ff. d. prob. vbi inquit, quōd de genere meo dicitur etiam qui sunt cognati. alleg. boni tex. & gl. bi in §. opo: ter autē in aurē. de ma. p̄tin. vbi dicitur & puniri debet

q. 4

qui deliquerit, & bona permitti debet generi, secundū qd̄ leges disponunt. Et idem dicit Ant. de But. in d.c. non sit, per illum tex. in iij. not. licet And. Sicul. conetur respondere ad illum text. in d. confil. lvij. circa fin. Et idem probat & tenet Paul. de Cast. in l.j.C. de cond. inscr. column. i. in veritate queritur, & dicit qd̄ ista est ve ritas + qud̄ descendentes ex sc̄minis dicuntur esse de genere, & dicit fe ita consuuisse, & sic repetit in confil. ccc. xxij. supra scriptus dominus consulitor. in nouis, vbi etiam ad hoc allegat Spec. in tit. de loca. ver. nunc aliqua. ver. clv. & inducit text. in castorium. el j. in prin. de haer. in vj. Et idem concludit Ioan. de Imol. respōndēdo ad ea quæ in contrarium adduci possunt. in confil. ij. post exhibitiū confil. & idem Mar. in confi. xxv. Do. Fran. in j. dub. Et nouissim Do. Pet. Phil. de Cor. confil. cccxij. in hac consultatione lib. iiiij. vbi inducit tex. in ca. j. de schī. in vj. & idē. Luc. de Pen. in l. fin. col. penult. C. de loc. præd. ciui. lib. xj. Et ista addenda sum ad ea quæ tradidit Bald. & Mod. in l. ij. G. de iur. emp. 67. + similiter descendentes ex feminā nebuli sunt deterioris conditio nis, quia non dicuntur esse nobiles: b. quia nobilitas nō dicitur à matre b. vt not. Bald. per illū tex. in l. liberos. in f. s. de sona. Et idē not. Bal. ponen do rationē in f. l. ver. sed hic quer. C. de fer. fugit. & tradit Pet. de Anch. in cof. cclxxxix. vīsis diligēter iuribus. Et ideo nō potest quis portare arma matris, quia tale ius defēdi arma non competit cognatis: vt not. Bart. in tract. de insign. & art. in ver. quero qualiter. vbi allegat text. in l. ius familiarum. C. de reli. Et ad hoc facit + quia descendentes ex femina nō sunt de familia eius: quia qui nascuntur patris, non matris fa miliā sequuntur. l. familiā. g. f. ff. de carce

verb. fig. & int̄stū procedit quod dī. dū est, vt nobilitas ex persona ma tris nō consideretur, p. statutū & con fuetudo in contrarium nō valet. c. vt no. Bal. per illū tex. in f. in l. exēplo. C. de decur. li. x. In quo dicto adver tendum est, qd̄ statutū vel cōsuetudo inferioris non valeret quia ibi in d. l. exemplo. derogatur cōsuetudini. ideo cōsuetudo contraria non valet, sicut etiam dicitur in authent. na uigia. C. de furtis. in authent. omnes peregrini. C. communia de success. 69. + Sed ab ipso Imperatore, vel prin cipe, vel populo qui superiore non recognoscit, & bene videtur qd̄ statutū fieri posset, vel cōsuetudo indu ci: quia qd̄ nobilitas sit à patre, hoc à iure ciuii inducūm est, sicut ius agnationis, quod tolli & mutari po test. f. s. inst. de leg. agna. tur. vnde in tōum nobilitas à statuto induci potest, vt not. Bart. in l. j. in fin. char. in versi. iiij. ex prædictis. & in versi. iiiij. inferius. C. de dignit. libr. xij. & Paul. de Cast. in confil. cxvj. dubitatur j. in iiiij. dubio. in nouis.

70. + Econtra verò in pluribus casib⁹ d. melioris d. conditionis sunt sc̄mī naz quām masculi.

Primo, mulier citius potest facere te stāndū. l. que a: ate. supra de testa. Secundo, prius patrimonii contrahit. inst. de nup. in princ. quia prius effi citur pubes. inst. quib⁹ mod. tutela fini. in princip.

71. + Tertio, mulier citius veniā etatis impetrare potest, videlicet in xvij. anno, & masculus tantum in xx. l. ij. C. de his qui vend. et. a. impetr. Et ratio prædictoris videtur secundum Bal. in d. l. j. quia naturaliter citius crescit + quod. etius finitur.

72. + Quartio, mulier non potest carcerari. f. l. j. C. de offic. diuer. iud. auth. nouo iure. C. de cust. reo. Et hoc ha bet locum in honestis mulieribus, fecus est in meretrice, quæ capi & carce

cōcessati potest: vt not. Angel. post Pet. in l. quoniam. C. de custod. recr. Et idem no. Bal. in l. consentaneum. col. f. i. quomodo & quando iudex alleg. text. in argument. in f. fina. in authent. & testibus in ea, quæ parit.

73. + Et hoc verum est, nisi sicut in ma trrimonio: quia propter honorem matrimonij, licet in honeste viuat, non potest carcere: vt not. voltio. Io. And. in tit. de iur. in prin. in ad di. Spec. ar. l. si vxor. is. diuiss. ff. de adult. not. Ro. in l. vero. g. de viro. in secunda fallen. supra solut. mar. Alex. in l. plerique. ff. de ius vocā.

74. + Secundo, fallit in muliere obligata pro administratione iure: vt not. Bart. in authen. matr. & aust. C. quādo mul. ut. off. & in l. si quis sub cōdītione. ff. de test. stat.